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ren Han sen i Montreal, har fått sin 
nideansökan alslagen och kommer 

| att hångas den i7 i denna månad.
Mördaren Owdooa sinnesbeskaf­

fenhet undersökes f. n. af en specia­
list i ämnet, d:r Phalen från King­
ston, som har ingifvit sin rapport 
till Ottawa.

IO- i från Storbrittanlen bevilja» ytterli 
endast 11 månader gått iil- *»re en trudjedels aldrag I tullen, 

rerstiger det redan m. d 2000 det handeln med Förenta Staterna 
föregående årets. d år järnte ej hlmnats, utan ökats I

Eldsvåda I Britieh oinmW. proportion, rår t*lej tullUxan för.
c , v *7 . , tT hrem kan hindra den amerikan-
En ny o'ycka inträffade den o dit ' „ _.. , , ska konkurrenser? Den kan ej■ St Michel, en liten arbetsplats ut­
med Crosrs Nest-banan, 23 mil öster 
om Fernie. Man höll på att brinna 
ned skog, då man på grund af den 
starka stormen förlorade kontroll 
öfver elden, som spridde sig till sta­
den. 24 hns nedbrunno, utgörande 
nästan alla arbetarebostäder, och 
ett stort antal familjer stå nu hem­
lösa. Den öfriga staden år starkt 
hotad, hvadan C. P. R. har sändt 
dit ett tig fraktvagnar, för att bi­
träda om det behöfves. Bland de 
hemlösa familjerna märkes en P. An 
derson. Åfven C. P. R. förlorade 
åtskirig egendom, i det flera smärre 
b5'etrn*d*r samt nio frakt vagnar 
brände ned.

"Board of Trades" hade i förra 
veckan mölo i Turon lo. Flera vik­
tiga Irägor diskuterades och ininis- 
trarne Tarle, Hallock samt premiär 
Rus» voro närvarande. Högre tul 
lar förordade», sam' att regeringen 
anställer kommeislella agenter i 
främmande land med uppgift att 
uppaibeta exporten af p: od akter 
från Cauada.

Flera resoutioner fattade*, livilkas 
dliga syfte voro, att ulöfva e, 

sags pätryeknlng på federal ege- 
ringen, men pä grund af de små 
irajorlicter, hvumied ile antogos, 
kunna de till sitt ändamål 
misslycka de. Den märkligaste bland 
lem var firsvarsresolutionen, hvari 
regei ingen uppmanades att I bud­
geten uppföra ett ordinarie försvars 
anslag, i-om skulle på ett värdigt 
satt all t ta Cauada i stånd alt bidia 
ga till brittiska likets allmänna 
öisvar. Denna resuluiion antogs 
10 öster UIO! H2, och koinpi. tten.r 
alldeles utmärkt resoluMonvii 
högre Iu ler.

Högre tullar synes varn hufvud 
imai, när landets indu-liikungar 

sanilis till sina lysande kunfeietiser 
(ör att di.-kuteia gemensamma In. 
intiessen. Så var det vid det i da­
gs rne hålla mulet af "Board of 
Trades" i Toronto. Tiors deras 
profeilor och oro, är det dock eti 
faktum, att indu-trierna i Cauada 
gifva en god utdelning, 10en i mån 
ga fall, såsom t. ex. Dominion 
Cottou Co., halva dessa Indu-trifö 
retag plbördals aå onörligt stora, 
aktiekapital, — s. k. "Waterstock” 
som användes lör helt andra ända­
mål än för den värkliga driften — 
hvadsn dividenderna f»r den skull 
ej kunna synas så stors. När den 
Ii liera la regei ingen I Ottawa tog sig 
till med alt reducera tulltariffen, 
var det ej för att snoppa eller för­
hindra utvecklingen al landet» in­
dustrier, utsn I första hand all ut 
veckla desamma, och detta har lyc­
kats. Genom att upphåfva tullen 
på ränta tei ia let, uppstodo flera fa­
briker, varorna blilva Uilllgaie så­
som en följd jf konkurrens och den 
ökade efterfrågan, handelsomsllt- 
dingen blef lifligare och bar nu ta­
get eti uppsving, «om är en slående 
kontrast mot den dåsig het, som råd 
de under det konserv.llvn federe I-
pertiels sista regeringsår. För att . , .. . , . - „ ,

•1 .u , ske upplysa att studeranden C. Fri-eraellertld starka filibindelsen mod .
.... ...... . . berg från Hamline Universitet, barmoderlandet, som tillika måste be- , " „ * .. . . , af församlingen här kallats, Icke aå-traktaa och upparbetas såsom den „. ..., , om I forra vecka uppgmfe, ' anställts

förnämsta afaattulngsorien för Ca- . „ . ,. . ..__ . . , ... af Minnes u ~.i nferensen,” att un
nadas jordbruksprodukter, införde , , ___., . „ ’ , der vakansen be.jana henne med
perlameatet en preterential tariff. ,, , ..., __ v , . Guds ords prediksn och be ms un-
hYarigsDom produkter, Införda d#rTUfling>

Pastor B. O. Berg har anlaget 
kallelsen till Oranite Lake pastora­
tet och flyttar 1 ilutet på denna må­
nad. Hans adr. efter den 1 juli 
blir. Oranite Lake, Minn. U. 8. A.

Scandloavla, Man.
det myckna rågnandet har i betydlig 
grad försenadt vårarbetet, år det nu 
öfverstökadt och den uppspirande 
brodden synes lofvande. Den in- J 
sådda arealen år i år bra mycket 
större ån föregående år, och vi hop­
pas erhålla större behållning i kvan­
titativt hånseende efter tröskningen, 
såvida naturen icke lågger ett eller 
annat hinder i vågen.

Mr E. Bolin tillbytte sig en häst i 
fjol höst under tröskning i närheten 
af Brandon. Under vintern gick det 
bra, men nu når broms och mygg 
började ansåtta honom för hårdt, 
längtade han tydligen åter till det 
fria lifvet på öppna prärien. Men 
som intet tillfälle gafs för honom att 
Återvända dit, gick han en "myggig" 
dag ned till sjön och — dränkte sig.

— Dv»n sv. e*. .^ihersua försam­
lingen i Scandinavia håller guds­
tjänst hvarje söndag kl. half 11 f. m.

Söndagsskola hålles efter guds- 
tjänstens slut.
Konfirmationsundervisning har på­

börjats och barnen möta i kyrkan 
hvarje onsdag och lördag kl. to f. m.

Den 34 juni håller kvinnoförenin­
gen en midsommarfäst. Den hålles 
vid prästgården i närheten af kyrkan 
och börjar kl. 11 f. m. Middag ser­
veras till sedvanligt pris. Alla väl­
komna!

afeevlrd ökning öfver fjolårets 
akudiFREDEN.

De viktigaata kommen 1 arieroa I 
tidningspressen ir naturligtvis 
fredsalutet mellan boer och eegels- 
måe. I en punkt ir man naturligt 
via alla enae, nämligen att hilaa fre­
den vllkommen, men angående vill­
koren Aro nppfattnlagame ganska 
olika. Den amerikanska tidnings­
pressen år ju till öfver vågande del 
boerväiillg, men nästan alla förut­
säga dock en lycklig framtid för 
Sydafiika under Englands liberals 
•pira samt uttrycka den för­
hoppningen, att de båda forna an­
tagonisterna nu skola arbeta hand 
i hand ined hvarandra för Sydafri­
kan välfärd. En del engelska tid— 
nii gar romis-»belåtna med fredsslu 
tet, och mens, att boerna och afii- 
kanderna under själfstyrelsens hägn 
bättre åu någonsin blifva i stånd att 
aibeia för Sydafrikas oa f hän g ig hel, 
och t) eka i sina betraktelser öf­
ver kriget atl piiset är för dyrt 
h varmed f redden" köpts. Andra 
åter anse, att i och med denna fred 
ur det brittiska Öfvervåldet i Syd­
afrika befästa Ut för alltid.

t runda tal har kriget kostat 
England 1,(XX) millioner dollars i 
päimingar, 24,(XX» i döda, därjämte 
7ö,U00 man i fångar och leinläsiade. 
Boernas ffli lustei i llf och egendom 
doin går ej att beräkna ännu etne 
dm man saknar alla sl.igs statistis­
ka uppgifter.

Bjergeneralerna införa nu sina 
komma ndon, och va pen nedläggelscn 
pAgåv till ömsesidig belåtenhet. 
Boergeneralerna hafva i sina aftack- 
nings al till sina gamla vapenbiö- 
der uppiuanai dem att glömma det 
förflutna och arbeta för framtiden. 
Boerna och de engelska soldaterna 
umgås mycket vänskapligt, hvilket 
dock ej kan sägas mellan de boer 
so u nu nedlagt vapnen, och de, som 
under ki igets lopp förut gif vitsig.|>e 
villja ej ens skaka hand med livar- 
andra, hvadan man ka 11 förstå hvil­
ka bittra känslor måste bo i boer- 
kämpa rne» bröst.

Exprvsidenl Kroger, -om af Eng­
lund erbjudits öfverfart till Sydaf , 
rika på ett krigsskepp, liar wfbvjt 
anbudet, enäi holländska diottnieg- 
ehielati ställt ett krigsskepp till 
hans förfogande.

En attenuitsanka från Pretoria 
var uie obh flaxade i pressen härom 
dagen.

Engelska parlamentets tacksam 
heterärd till Kitchener bestod afen 
p.lnninggåfva på en kvarts million 
dollars samt (riherrllg titel. Kit 
clieirem förljlnster i afslutandet af 
freden sägas allmänl rara v.lid delta 
stora erkännande.

Uaroto Ootije och ajla de öfiiga 
fångarne, som uro utplacerade hår 
och där på de engelska öljpsiitidn 
ga rne, äro nu på hemvägen och 110/ 
Mro de glada öfver del, fastän Union 
Jack svajar öfver deras hut voden. 
Ett par af de gamla boerlcdaroe 
skola resa genom Europa för att 
samla fonder åt boerna för att sätta 
dem I stånd alt återuppbygga sina 
farmer.

Ehuruvåi
ens hindras hindras 1 Europas gam­
la ultraprotektioaiatiaka Industri­
land. Men det oaktad t sjunga de 
konservativa sia nya trall om #*pre- 
fereiice'* från England, och villja 
ett Sir Wilfrid skall drifva det ige­
nom vid konferensen af brittiska 
rikets kolonialmlnistrar, men det 
ligger ju ej i hans makt. Men ro­
pet oin högre luliar fortfar väl ändå. 
Det tnt«e ueie i östra Canadas in- 
duttric ntn.s, och här i våstra Ca 
nada ges'8** men om preferentlal 
leriffer. VIII nu inte E gland gif- 
va oss en sådan genom att skatlbe- 
lägga varor från andra land, så nog 
får Mr Sifton eller Laurier skulden 
därför. Men trots allt dett, tror 
•uan dock allmänt hflr i västern, 
ett Canadas tulltasa fortfarande tål 
vid en del reduceringar. 11 vad 
Englands ministrar beträffa, hafva 
de i *j dfva parlamentet yttrat,att de 
ej kunna inse, hvarför England skul­
le behöfva omgärda sig med tullar 
för att öka sitt handelsutbyte med 
sina ko’onier. SknPe peferenetariff 
kommo till stånd måste det ske på 
frihandel 11* grund.

För bedrägerier vid senaste do-
mioiooralet blef en mäklare Bennet 
i Montreal dömd till 6 månaders fän­
gelse. Han arbetade för sin far­
brors val, och de metoder, han an­
vände, voro så fräcka, att han ej ens 
kunde neka inför domstolen.

Statsinkomsterna för de 11 
gångna månaderna af flskalåret 
uppgår till 151,297 062, hvhket är 
en ökning »f $4,701,000 öfver mot­
svarande tid föl lidet år. Utgifter­
na hafva vaiit 38,005,112 på del 
ordinarie kontot, lämnande ett kas 
saöfvei skott af $13,271.234.

En snabb IMiåe af oceanångare, 
som skall konkurrera med Morgan­
kombinationen, har man utsikter att 
få bi'dad af Cunard- och Allan-lini- 
ens båtar, om regeringen i London 
tillräckligt subsiderar företaget. Ca- 
nada år angc'ägei att-gifva sin del, 
ty vårt land år i stort behof en linie 
med snabbgående och ordentliga 
båtar.

Sir Thomas Shaughnessy, C. P.
R. presidenten, företager i dessa 
Jagar sin Ar iga inspektionsresa öf 
ver banorna i Västern. Presidenten 
har stanisat i nästan al'a större stå­
der i västern och uppvaktats af de 
putationer, hvilka önska anläggnin­
gar utförda af bolaget. Blir blott 
hä ften af det, som rapporterats i 
•Jag-pressen utfördt, borde man 
kunna känna sig belåten. I öfrigt 
lär presidenten fått de fördelakti­
gaste tankar om Västern, och grö­
dan stod öfverallt fin och lofvande.

Omräkningar efter senaste p-o
vinsvalet i Ontario pågår no. Hi - 
intills har ie*nhatet ej ändrat». E- 
nellertid har det kommit i dagen, 

att en del af du konservativa kandi 
daterna användt en del mindre hc- 
<le: liga valmetoder, Ii vadan omval 
torde forekom ns* i en del valkiet­
tar. An*vaiet lör dylika valmcl»- 
ler, kastas vanligen på mot partiet, 

isynneihet om det råkar vara rege- 
1 ingspartiet. I -j-Ifva värket är det 
dock de enskilda kandidaternas an­
hängare, som göra sig skyldiga till 
Öfver trädet »er, troligen länkande; i 
v.»Ikrig är alla knep tillåtna.

i I
Rika oljekällor har man påträffat

i S".dra Alberta. Borrningar ha 
pågått under hela vintern, och de 
nu gjorda fynden sägas vara af den 
största betydelse.

Drunkning. Två doukoborei 
•it unktiade i Wliite Sand River, 
»traxt tiori om Torkton. Ett parti 
på sju personer skulle foteera ström 
men ftvai vid två personer och fyra 
hlistai om kom 1110.

anse'

Utlandska nyheter
nanitoba hvetet börjar utföras 

till Australien. Den svår.i lork», 
som hemsökt the Commonwcaltli» 
itater detta år har framkallar misa- 
v»x>, livadan en »lirre export at 
j.id från Cauada står I utsikt.

Förenta Staterna. Stråjken bland 
»lakleribolagens kuskar afslutade» 
på torsdagen sedan principalerna 
delvis gifvit med sig. Oroligheter­
na under de sista daga rne1 voro de 
allvarsammaste 
striijken 1894.

om

»edan Pullinan-

— Kolgrufveai betarestrijken i 
Pennsylvania sprider sig allt fortla 
rande, enär ingendera af sidorna 

gifva med sig. President 
Roosevelt rapporteras ämna ingrips. 
Flera industrier bafva blifvit lidan­
de på kol bristen sch priset på kol 
liar avancerat en dollar per ton.

— öfveravämningar och hegel- 
atormar hafva också hemsökt flsre 
af sta term. I Dakota rasade en 
hagelby h irom dagen med sådan 
våldsamhet, all personer blef vo ska­
dade af de stora haglen. I lowa 
hafva skydrag och hlfliga rägnbyar 
åstadkommit mycken skada. Vid 
Laka Park., Minn., dödade en 
klon I förgår tio pertoner samt an­
ställde stor förödelse bland farm- 
byrrneder oeh boskap. Att döma 
af namnen på de omkomna var det 
ett skandinavisk» seitlement, som 
hemsökte.

Nordbor i Canada.
villHedrade svenskar. Numiamatiska 

och arkeologiska sällskapet i Mon­
treal, har till korresponde­
rande ledamöter kallat blblintekaa- 
raanuensen. oidenshleioriografen dr 
K. II. Karlsson samt redaktör G. 
Karlman, Stockholm.

Rat Porta ge. Ont. Subekrlb- 
tioiien tom upptogs till förmån för 
Mrs Maria Anderson, hvilkens ma- 
• a afle.1 på härvarnnde hospital 
den 25 maj, belöper sig till 1242,10.

Till alla, aom på ett eller annat 
sätt visade sitt deltagande för den 
nödställda enkan och hennes små, 
sändes härmed ett hjärtligt lack.

B. O. Berg.
Ett fln flnt bröllop firades bär 

■ists lördag kväll, då herr O-csr 
Grönland och fröken Syrens Wik­
ström förenades till ett äkta par i 
Lutherska kyrkan häratådes. Vig­
seln förrättades af pastor B. O. 
Berg. '. ; .,

För sakens Aikdll,’ kanna vi kan-

En masshäktning bland kondok- 
törer vid Toronto spårvagnebolag 
företogs härom dagen. Ej mindre 
ån 11 konduktörer samt fyra andra 
personer inburade., anklagade för 
att h. tv» systematiskt plundrat bo­
laget. Bolaget liade haft detekli 
ver ute, som snokat upp, att de an 
klagade länsade bössorna på dessas 
innehåll af penningar och biljetter. 
De fyra andra voro ålalade för att 
hafva mottagit och omsatt de stul­
na biljetterna.

I
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Regeringens Ilska lår afslutas 

med den SO juni, och med anledning 
hiral börjar utan nu läsa rapporter 
öfver de olika departementens rärk- 
samlet. Siffrorna från immigrs-

____ tionwlepai teiueiiiet utvisa, au vid
årets utgång 65 000 inva drare an- 

tländt till Canada, mot 49,000 året

— Vid eldsvåda i St, Lakes hos­
pital, en privat vårdanstalt för sin- 
netjuka 1 Chicago, omkommo 13 
personer och ett tjugutal skadades

- —

illa. /Canada-nyheter. — Två fångar banade sig i väg 
till friheten i 8alem, Oreg., genom 
att tkjnta Ihjäl tre fångknektar.

Frankrike. En ny ministär har 
bildats i Frankrike med Mr Combee, 
inrikesminister, som chef.

föra'. F'ån England har anländi 
! 14 209, från Europa 18,148 uob Fö- 
j ren la Staterna 21,377 allt under de 

11 gångna månaderna. De nyan 
lända under maj månad oppglnge 
till ej mind e än 11,000 Antalet 

Ingen benådning. Gossemdrda- upptagna bomesteid visar också en

Dödsåali. .Shenfl Ben-on i Regi 
na, eu al de äldsta invåname i di 
striktei afled den 7 dennes.
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